[bookmark: _GoBack]Договор
купли – продажи

город Красноярск
	  «     »  ___________ 2025 года

Общество с ограниченной ответственностью «Красноярская Лесная Инвестиционная Компания» в лице конкурсного управляющего Иванова Алексея Сергеевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Красноярского края от 20.03.2025 по делу №А33-2092/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», и __________________________________________________________ ____________________________________________________________________________ в лице ____________________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:

[bookmark: sub_1]1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя движимое имущество (автотранспорт, самоходную технику), далее по тексту «Имущество», а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него сумму, предусмотренную настоящим договором.
Наименование и другие характеристики имущества указаны в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору), которая является его неотъемлемой частью.
[bookmark: sub_13]1.2. Продавец гарантирует, что на момент совершения настоящей сделки отчуждаемое имущество не продано, не подарено, не обменено, не заложено, не сдано в найм, не передано в ренту, под запрещением (арестом) не стоит.

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_200]2. Цена и порядок расчетов

2.1. Покупатель оплачивает Продавцу за приобретаемое имущество цену, сформировавшуюся в ходе проведения торгов размере, а именно ___________________ (__________________________________________________) рублей ___ копеек.
2.2. Оплата осуществляется в безналичном порядке платежными поручениями на банковский счет Продавца в течение тридцати дней со дня подписания этого договора сторонами.
2.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на банковский счет Продавца.

[bookmark: sub_300]3. Срок

3.1. Имущество, передается Покупателю, в течение 5-ти рабочих дней с момента поступления на банковский счет Продавца оплаты цены имущества.
3.2. Имущество передается Покупателю по универсальному передаточному документу в известном Покупателю состоянии (как оно есть). Одновременно с передачей самого имущества Продавец обязан передать Покупателю все относящиеся к имуществу документы, которые имеются в наличии у Продавца.

[bookmark: sub_5]4. Переход права собственности

4.1. Риск случайной гибели или порчи Имущества переходит к Покупателю с момента приемки имущества Покупателем или его представителем и подписания Сторонами универсального передаточного документа.
4.2. Право собственности на поставленное имущество переходит к Покупателю в момент приемки имущества Покупателем.

[bookmark: sub_6]5. Обязанности Сторон

5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать Покупателю имущество по универсальному передаточному документу в известном Покупателю состоянии (как оно есть).
5.1.2. Одновременно с передачей имущества передать Покупателю необходимую документацию.
5.1.3. Зачесть сумму внесенного Задатка по Договору о задатке от __ _________2025 года № __ в счет оплаты по настоящему договору.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Обеспечить своевременную приемку Имущества.
5.2.2. Произвести оплату имущества в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

[bookmark: sub_500]6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Продавец несет ответственность за достоверность всех представленных Покупателю документов.
6.3. При уклонении, несвоевременной оплате или отказе Покупателя от оплаты цены имущества, определенной в разделе 2, настоящий Договор считается расторгнутым в день, следующий за последним днем срока для оплаты цены имущества, предусмотренного п. 2.2. настоящего договора.
6.4. При расторжении Договора по основаниям, предусмотренным п. 6.3. настоящего Договора внесенный задаток Покупателю не возвращается.

[bookmark: sub_600]7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор заключается сторонами при свободном волеизъявлении, никто из них не находится под влиянием обмана, насилия, угрозы, или стечения тяжелых обстоятельств. Каждая из сторон подтверждает, что содержание договора соответствует ее действительным намерениям. Сторонам ясны значение и смысл сделки, а также правовые последствия ее расторжения.
7.2. Продавец и Покупатель заявили, что совершаемая ими сделка не выходит за пределы их правоспособности и не противоречит целям их деятельности, предусмотренным в учредительных документах, действия представителей соответствуют объему их полномочий. Представители Продавца и Покупателя заявили, что они не признаны недееспособными и не ограничены судом в своей дееспособности.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, подлежит применению гражданское законодательство Российской Федерации.
7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными, если они выполнены и оформлены в соответствии с действующим законодательством РФ. Одностороннее изменение условий договора не допускается.
7.5. Настоящий Договор подписан в трех экземплярах - по одному экземпляру для каждой из Сторон и регистрирующему органу, и все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и подписи Сторон

«Продавец»

Общество с ограниченной ответственностью «КРАСНОЯРСКАЯ ЛЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ»

Место нахождения: Россия, 660049, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Урицкого, зд. 117, пом. 11, офис 105, ком.2
ОГРН 1152468026600
ИНН 2466162508 КПП 246601001
счет № 40702810049000003936
в КРАСНОЯРСКОМ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»
к/с 30101810300000000923
БИК 040407923

_________________  А.С. Иванов

М.П.

«Покупатель»

_________________

М.П.

[bookmark: sub_1000]
Приложение № 1
к договору купли-продажи №
от «         » ____________ 2025 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ
имущества, поставляемого по договору

	№
п/п
	Наименование, технические параметры, комплектация
	Цена за 1 шт., руб.
	Количество, шт.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или PIN): 1300F0122972 (11210117)
Наименование и марка машины: Погрузчик LW300F
Год выпуска: 2012
Модель, № двигателя: JC6B125-N21, BB6G3C03265
Паспорт самоходной машины и других видов техники: серия RU СВ №335099 выдан 12.03.2020 Государственная инспекция ГОСТЕХНАДЗОРА Свечинского района Кировской области

	1

ИТОГО: ___ (_________) наименований в количестве ___ (_____________) штук на _____________ (______________________) рублей ___ копеек.

Продавец
Общество с ограниченной ответственностью «КЛИК»
        _________________  А.С. Иванов
                М.П.

Покупатель

_________________
                М.П.